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譲譲渡渡所所得得ににおおけけるる取取得得価価額額のの日日米米比比較較
－－相相続続・・贈贈与与にによよりり取取得得ししたた場場合合ににつついいてて－－

相
続
、
贈
与
に
よ
り
取
得
し

た
資
産
を
譲
渡
し
た
場
合
、
譲

渡
所
得
の
計
算
に
お
け
る
取
得

価
額
に
つ
い
て
、
ア
メ
リ
カ
と

日
本
で
は
大
き
な
相
違
点
が
あ

る
。
日
本
の
所
得
税
法
に
お
い

て
は
、
被
相
続
人
、
贈
与
者
の

取
得
価
額
を
引
き
継
ぐ
が
、
ア

メ
リ
カ
で
は
、
相
続
に
よ
り
取

得
し
た
場
合
は
相
続
時
の
時
価

に
よ
り
、
贈
与
の
場
合
は
原
則

と
し
て
贈
与
者
の
取
得
価
額
を

引
き
継
ぐ
。
な
ぜ
、
そ
の
よ
う

な
差
異
が
生
じ
て
い
る
の
か
、

ま
た
、
取
得
価
額
の
違
い
に
よ

っ
て
ど
の
よ
う
な
問
題
点
が
発

生
す
る
の
か
に
つ
い
て
検
討
し

て
み
た
。

相
続
税
と
所
得
税
の

関
係
に
つ
い
て

相
続
税
は
所
得
税
の
補
完
税

と
し
て
の
役
割
が
あ
る
と
す
る

考
え
方
が
あ
る
。
そ
の
場
合
、

誰
の
負
担
す
べ
き
所
得
税
を
相

続
税
と
い
う
別
の
種
類
の
税
法

に
よ
っ
て
補
完
す
る
と
考
え
る

か
に
よ
り
、
相
続
税
の
性
質
や

課
税
方
法
に
違
い
が
生
ず
る
。

第
一
は
、
被
相
続
人
が
負
担

す
べ
き
と
す
る
考
え
方
で
あ

る
。
相
続
税
を
、
被
相
続
人
が

生
前
に
稼
得
し
た
所
得
の
う
ち

所
得
税
法
の
不
備
等
の
理
由
か

ら
生
じ
た
所
得
税
の
課
税
漏
れ

の
部
分
を
精
算
す
る
も
の
で
あ

る
と
位
置
づ
け
て
い
る
。
す
な

わ
ち
、
生
前
に
負
担
し
な
か
っ

た
部
分
の
所
得
税
を
、
死
亡
時

に
相
続
税
と
い
う
別
の
種
類
の

租
税
と
し
て
課
す
も
の
で
、
相

続
税
は
被
相
続
人
に
対
す
る
所

得
課
税
の
代
替
措
置
で
あ
る
と

考
え
る
。
こ
の
場
合
の
相
続
税

の
課
税
方
式
は
遺
産
税
方
式
が

採
ら
れ
る
。

第
二
は
、
相
続
人
が
負
担
す

べ
き
と
す
る
考
え
方
で
あ
る
。

相
続
税
を
、
遺
産
を
取
得
し
た

相
続
人
の
担
税
力
の
一
時
的
・

偶
発
的
増
大
部
分
に
対
す
る
課

税
で
あ
る
と
位
置
づ
け
て
い

る
。
す
な
わ
ち
、
人
の
担
税
力

を
増
加
さ
せ
る
経
済
的
利
得
は

す
べ
て
所
得
で
あ
る
か
ら
、
相

続
人
の
取
得
し
た
遺
産
は
相
続

人
の
所
得
と
な
り
所
得
税
を
課

す
必
要
が
あ
る
。
し
か
し
、
一

時
に
高
額
の
所
得
が
財
産
と
い

う
形
態
で
収
得
さ
れ
る
の
で
、

そ
の
特
性
に
あ
っ
た
固
有
の
控

除
や
税
率
を
設
け
て
こ
れ
を
相

続
税
と
い
う
租
税
と
し
て
課
税

す
る
も
の
で
あ
る
。
こ
の
場
合

の
課
税
方
式
は
遺
産
取
得
税
方

式
が
採
ら
れ
る
こ
と
と
な
る
。

連
邦
遺
産
税
（
ｆ
ｅ
ｄ
ｅ
ｒ

ａ
ｌ

ｅ
ｓ
ｔ
ａ
ｔ
ｅ

ｔ
ａ

ｘ
）
は
、
財
産
を
移
転
す
る
権

利
の
行
使
に
対
し
て
課
せ
ら
れ

る
租
税
で
、
課
税
方
式
は
遺
産

税
方
式
を
採
用
し
て
い
る
。
納

税
義
務
者
は
被
相
続
人
で
あ

る
。
一
方
、
日
本
の
相
続
税

は
、
遺
産
の
無
償
取
得
に
担
税

力
を
見
出
し
て
課
税
す
る
も
の

で
、
課
税
方
式
は
法
定
相
続
分

課
税
に
よ
る
遺
産
取
得
税
方
式

を
採
用
し
、
納
税
義
務
者
は
相

続
人
と
な
る
。

日
本
に
お
い
て
も
、
明
治
３８

年
に
相
続
税
が
創
設
さ
れ
て
以

来
、
昭
和
２５
年
ま
で
は
遺
産
税

方
式
を
採
用
し
て
い
た
が
、
シ

ャ
ウ
プ
勧
告
に
よ
り
、
担
税
力

に
応
じ
た
公
平
な
課
税
、
遺
産

分
割
の
促
進
、
富
の
過
度
集
中

の
抑
制
な
ど
の
理
由
か
ら
遺
産

取
得
税
方
式
に
改
定
さ
れ
た
。

連
邦
所
得
税
法
、
日
本
の
所

得
税
法
と
も
、
相
続
や
贈
与
で

取
得
し
た
財
産
は
、
取
得
の
時

点
で
は
所
得
税
と
し
て
の
課
税

は
行
わ
ず
、
遺
産
税
、
相
続
税

と
い
う
別
の
税
に
よ
り
課
税
を

行
い
、
そ
の
後
、
そ
の
財
産
を

処
分
し
た
時
点
で
相
続
人
及
び

受
贈
者
自
体
の
所
得
と
し
て
課

税
の
対
象
と
す
る
と
い
う
点
で

は
同
じ
で
あ
る
。
異
な
る
の

は
、
そ
の
取
得
し
た
財
産
の
取

得
価
額
の
決
定
方
法
で
、
そ
の

た
め
譲
渡
所
得
の
課
税
上
、
認

識
す
べ
き
キ
ャ
ピ
タ
ル
ゲ
イ
ン

の
範
囲
も
異
な
っ
て
く
る
。

相
続
税
・
贈
与
税
の
納

税
義
務
者
と
譲
渡
所
得

の
課
税
ベ
ー
ス
に
つ
い
て

米
国
に
お
い
て
も
、
連
邦
贈

与
税
（
ｆ
ｅ
ｄ
ｅ
ｒ
ａ
ｌ

ｇ

ｉ
ｆ
ｔ

ｔ
ａ
ｘ
）
と
い
う
贈

与
税
制
度
が
あ
る
。
１
９
２
４

年
の
連
邦
遺
産
税
、
連
邦
贈
与

税
の
立
法
当
初
は
、
そ
れ
ぞ
れ

別
個
に
算
定
さ
れ
て
い
た
が
、

１
９
７
６
年
よ
り
相
続
税
と
の

一
体
課
税
が
な
さ
れ
る
よ
う
に

な
り
、
相
続
税
の
前
払
い
と
し

て
の
位
置
付
け
が
明
確
に
な
っ

た
。
連
邦
贈
与
税
の
納
税
義
務

者
も
贈
与
者
と
し
て
い
る
。

連
邦
税
法
に
お
け
る
遺
産

税
、
贈
与
税
の
納
税
義
務
者

が
、
被
相
続
人
、
贈
与
者
と
な

っ
て
い
る
考
え
方
の
背
景
は
、

遺
産
税
、
贈
与
税
と
も
そ
の
課

税
の
根
拠
を
生
前
所
得
の
精
算

に
求
め
て
い
る
か
ら
で
あ
る
。

遺
産
税
が
、
被
相
続
人
の
蓄
積

し
た
財
産
の
う
ち
、
生
前
に
課

税
漏
れ
と
な
っ
て
い
た
部
分
に

つ
い
て
所
得
税
を
課
す
も
の
で

あ
る
と
位
置
づ
け
て
い
る
た

め
、
納
税
義
務
者
は
被
相
続
人

と
な
る
。
遺
産
税
を
所
得
課
税

の
枠
組
み
の
中
で
捉
え
て
い
る

と
い
え
る
。
従
っ
て
、
遺
産
の

時
価
が
課
税
ベ
ー
ス
と
な
る
。

ま
た
相
続
人
に
お
け
る
取
得

価
額
は
、
相
続
時
の
時
価
と
な

る
。
な
ぜ
な
ら
、
相
続
に
よ
り

取
得
し
た
財
産
は
相
続
時
に
連

邦
遺
産
税
に
よ
り
時
価
課
税
さ

れ
精
算
が
済
ん
で
い
る
の
で
あ

る
か
ら
、
そ
の
課
税
済
み
の
財

産
を
相
続
し
た
相
続
人
に
お
け

る
取
得
価
額
は
当
然
に
し
て
相

続
時
の
時
価
を
引
き
継
ぐ
べ
き

と
な
る
。
し
か
し
、
時
価
引
継

ぎ
は
被
相
続
人
の
も
と
に
お
け

る
保
有
期
間
中
の
値
上
が
り
益

（
未
実
現
の
キ
ャ
ピ
タ
ル
ゲ
イ

ン
）
に
つ
い
て
連
邦
所
得
税
と

し
て
の
課
税
の
機
会
を
永
久
に

失
う
。
そ
の
た
め
、
ア
メ
リ
カ

に
お
い
て
も
被
相
続
人
の
取
得

価
額
を
引
き
継
ぐ
と
い
う
改
正

が
何
度
か
提
案
さ
れ
た
が
、
遺

産
税
方
式
を
採
用
し
、
相
続
税

を
所
得
課
税
の
代
替
措
置
で
あ

る
と
し
て
い
る
た
め
、
課
税
済

み
の
財
産
に
対
す
る
二
重
課
税

の
議
論
が
必
ず
起
き
、
改
正
に

は
至
っ
て
い
な
い
。

一
方
連
邦
贈
与
税
で
は
、
受

贈
者
の
受
贈
財
産
の
取
得
価
額

は
、
贈
与
者
の
取
得
価
額
を
引

き
継
ぐ
。
た
だ
し
、
同
じ
取
得

価
額
の
引
継
ぎ
で
も
、
日
本
の

税
制
と
異
な
る
点
は
、
含
み
益

の
あ
る
財
産
の
贈
与
を
受
け
、

そ
の
後
そ
の
財
産
を
処
分
し
て

譲
渡
益
が
発
生
し
た
と
き
は
、

贈
与
時
に
贈
与
者
が
支
払
っ
た

贈
与
税
の
う
ち
値
上
り
益
部
分

に
対
応
す
る
贈
与
税
相
当
額
は

譲
渡
所
得
の
取
得
価
額
に
加
算

す
る
こ
と
が
で
き
る
点
で
あ

る
。
そ
の
根
拠
は
、
贈
与
税
の

支
払
を
所
得
税
の
代
替
と
み
な

し
、
所
得
税
の
前
払
い
と
考
え

て
い
る
か
ら
で
あ
る
。
一
方

で
、
譲
渡
に
よ
り
損
失
が
生
ず

る
場
合
は
、
時
価
を
引
き
継
ぐ

こ
と
と
し
、
未
実
現
の
キ
ャ
ピ

タ
ル
ロ
ス
を
受
贈
者
側
で
利
用

す
る
こ
と
を
規
制
し
て
い
る
。

連
邦
贈
与
税
も
所
得
税
の
代
替

措
置
、
所
得
税
の
精
算
と
み
る

な
ら
、
理
論
的
に
は
課
税
ベ
ー

ス
も
相
続
と
同
じ
時
価
で
な
い

と
整
合
性
が
取
れ
な
い
の
で
は

な
い
だ
ろ
う
か
。
こ
の
取
得
価

額
を
引
き
継
ぐ
根
拠
は
、
理
論

上
か
ら
で
は
な
く
課
税
回
避
防

止
の
側
面
を
重
視
し
て
い
る
た

め
と
考
え
ら
れ
る
。
相
続
は
死

亡
の
時
点
に
限
ら
れ
る
が
、
贈

与
は
生
存
中
贈
与
者
の
意
思
に

よ
り
任
意
に
何
度
で
も
行
う
こ

と
が
で
き
る
。
譲
渡
所
得
の
課

税
ベ
ー
ス
を
時
価
に
す
る
と
、

贈
与
者
の
保
有
期
間
中
の
値
上

が
り
益
は
永
久
に
課
税
さ
れ
な

い
こ
と
に
な
る
。
こ
の
含
み
益

の
課
税
回
避
を
計
画
し
た
恣
意

的
な
贈
与
の
防
止
が
大
き
な
目

的
と
考
え
ら
れ
る
。

日
本
の
相
続
税
、
贈
与
税
の

納
税
義
務
者
は
、
そ
れ
ぞ
れ
、

相
続
人
、
受
贈
者
と
な
っ
て
い

る
。
両
税
と
も
財
産
の
無
償
取

得
に
よ
る
経
済
的
利
得
に
着
目

し
、
取
得
し
た
財
産
は
そ
の
取

得
し
た
者
の
所
得
で
あ
る
と
考

え
る
。
従
っ
て
相
続
人
、
受
贈

者
が
納
税
義
務
を
負
う
こ
と
と

な
る
。
ま
た
、
被
相
続
人
、
贈

与
者
の
取
得
価
額
を
引
き
継
ぐ

た
め
、
被
相
続
人
・
贈
与
者
の

保
有
期
間
中
の
未
実
現
キ
ャ
ピ

タ
ル
ゲ
イ
ン
そ
れ
ぞ
れ
は
相
続

人
・
受
贈
者
に
引
き
継
が
れ
、

財
産
を
処
分
し
た
時
点
で
被
相

続続
人人
とと
相相
続続
人人
、、
贈贈
与与
者者
とと
受受

贈
者
、
そ
れ
ぞ
れ
両
者
の
未
実

現
キ
ャ
ピ
タ
ル
ゲ
イ
ン
が
そ
れ

ぞ
れ
相
続
人
、
受
贈
者
の
所
得

と
し
て
課
税
さ
れ
る
た
め
含
み

益
に
対
す
る
課
税
漏
れ
と
い
う

議
論
は
起
こ
ら
な
い
。
本
来
な

ら
相
続
、
贈
与
の
時
点
で
増
加

益
に
対
し
て
課
税
す
べ
き
と
こ

ろ
、
取
得
の
時
点
で
は
所
得
課

税
を
行
わ
な
い
が
、
財
産
を
処

分
す
る
時
点
で
未
実
現
キ
ャ
ピ

タ
ル
ゲ
イ
ン
を
相
続
人
、
受
贈

者
自
体
の
所
得
と
し
て
課
税
す

る
も
の
で
、
課
税
時
期
を
繰
り

延
べ
て
い
る
と
見
る
こ
と
が
で

き
る
。
た
だ
し
、
相
続
税
も
贈

与
税
も
基
本
的
に
は
、
取
得
財

産
の
時
価
を
基
礎
に
課
税
さ
れ

る
た
め
、
日
本
に
お
い
て
も
、

所
得
税
と
相
続
税
の
二
重
課
税

の
問
題
が
議
論
さ
れ
た
こ
と
が

あ
る
。「
み
な
し
譲
渡
」
の
制

度
が
法
人
へ
の
遺
贈
等
を
除
い

て
廃
止
さ
れ
、
被
相
続
人
の
取

得
価
額
の
引
継
ぎ
が
さ
れ
る
こ

と
と
な
っ
た
結
果
、
た
と
え

ば
、
相
続
直
後
の
相
続
財
産
の

譲
渡
が
あ
っ
た
場
合
の
相
続
税

と
譲
渡
所
得
税
と
の
二
重
課
税

の
問
題
で
あ
る
。
そ
の
調
整
と

し
て
取
得
費
加
算
の
制
度
が
用

意
さ
れ
て
い
る
が
、
こ
の
議
論

へ
の
明
快
な
回
答
と
は
な
っ
て

い
な
い
。

結
び
に

以以
上上
、、
相相
続続
とと
贈贈
与与
にに
限限
定定

し
、
取
得
価
額
の
日
米
比
較
を

し
て
き
た
。
ど
ち
ら
の
方
式
が

よ
い
の
か
は
、
租
税
制
度
が
そ

れ
ぞ
れ
の
国
に
お
い
て
文
化
や

歴
史
、
社
会
構
造
な
ど
あ
ら
ゆ

る
面
を
反
映
し
て
時
代
と
と
も

に
変
遷
し
発
達
し
て
き
た
も
の

で
あ
る
こ
と
か
ら
、
一
面
だ
け

を
取
り
上
げ
て
論
ず
る
こ
と
は

で
き
な
い
。
相
続
税
・
贈
与
税

と
所
得
税
と
の
調
整
も
含
め

て
、
租
税
制
度
全
体
の
体
系
の

中
で
考
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い

課
題
で
も
あ
る
。
た
だ
、
譲
渡

所
得
課
税
の
本
質
は
保
有
期
間

中
の
増
加
益
に
対
す
る
課
税
で

あ
る
と
し
て
も
、
日
本
の
税
制

で
は
含
み
益
の
あ
る
財
産
の
相

続
に
つ
い
て
は
、
そ
の
含
み
益

に
対
し
て
相
続
税
を
課
さ
れ
、

譲
渡
す
る
と
さ
ら
に
所
得
税
も

課
さ
れ
る
こ
と
は
事
実
で
あ

る
。
納
税
者
に
と
っ
て
は
二
重

課
税
の
感
は
拭
え
な
い
。
資
産

の
無
償
移
転
に
課
さ
れ
る
相
続

税
と
、
資
産
の
増
加
益
に
課
さ

れ
る
譲
渡
所
得
税
は
別
体
系
の

税
な
の
で
基
本
的
に
は
二
重
課

税
で
は
な
い
と
さ
れ
て
い
る

が
、
取
得
費
加
算
の
措
置
だ
け

で
は
、
実
務
の
現
場
に
お
い
て

納
税
者
の
理
解
を
求
め
る
の
は

困
難
で
あ
る
。
所
得
税
法
に
お

い
て
は
、
相
続
や
贈
与
に
よ
る

財
産
の
取
得
も
一
応
所
得
と
し

た
上
で
こ
れ
ら
を
非
課
税
所
得

と
し
て
お
り
、
平
成
１１
〜
１５
年

の
税
調
答
申
で
も
、
所
得
税
を

補
完
す
る
と
い
う
相
続
税
の
役

割
が
挙
げ
ら
れ
て
い
る
。
相
続

税
は
所
得
税
を
精
算
す
る
も
の

で
あ
る
と
の
観
点
に
立
っ
て
、

相
続
税
の
基
礎
控
除
・
税
率
構

造
等
、
制
度
の
整
備
を
し
た
上

で
相
続
時
の
時
価
を
引
き
継
ぐ

等
、
税
理
論
上
整
合
性
の
あ
る

制
度
が
検
討
さ
れ
て
も
よ
い
よ

う
に
思
わ
れ
る
。

（
参
考
文
献
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藤
公
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著
「
ア
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川
端
康
之
「
ア
メ
リ
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衆

国
に
お
け
る
相
続
税
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贈
与
税

の
現
状
」日
税
研
論
集
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ｏ
ｌ
５６

・
注
解
所
得
税
法
研
究
会
編

「
注
解
所
得
税
法
」
大
蔵
財
務

協
会

・
木
下
和
夫
・
金
子
宏
監
修

水
野
正
一
編
著
「
資
産
課
税
の

理
論
と
課
題
」
税
務
経
理
協
会

大城久仁子［武蔵野］

日
本
税
務
会
計
学
会

５
月
月
次
研
究
会
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